

## Nr 36.

Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1930 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt för förste statsmeteorologen V. F. V. Lindholm att för uppflyttning i högre löneklass tillgodoräkna viss tjänstgöring.*

(1:a avd.)

I en den 28 februari 1930 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 163, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att förste statsmeteorologen V. F. V. Lindholm må för uppflyttning i högre löneklass tillgodoräknas den tid av tre år, han tjänstgjort vid fysikalisk-meteorologiska observatoriet i Davos.

Av berörda statsrådsprotokoll inhämtas bland annat följande.

Efter därom av härvarande schweiziske minister på uppdrag av hans regering framställd begäran hade utrikesdepartementet med skrivelse den 20 maj 1926 överlämnat en till jordbruksdepartementet ställd ansökan från »Institut de physiologie des altitudes et d'études contre la tuberculose» i Davos med hemställan, att förste statsmeteorologen vid statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, filosofie doktorn Vilhelm Ferdinand Valdemar Lindholm måtte beredas tjänstledighet från sin befattning vid anstalten under en tid av fem år från och med den 1 oktober 1926 för att sättas i tillfälle att mottaga uppdrag såsom föreståndare för det under nämnda instituts ledning stående fysikalisk-meteorologiska observatoriet i Davos.

Med anledning av nämnda framställning hade Lindholm, som den 1 januari 1919 befordrats till förste statsmeteorolog, beviljats tjänstledighet under tiden 1 oktober 1926—30 september 1929 för att tjänstgöra såsom föreståndare för det under nämnda instituts ledning stående fysikalisk-meteorologiska observatoriet i Davos. Den 1 januari 1927 skulle Lindholm kunnat uppflyttas i 27:e löneklassen men på grund av tjänstledighet för ovanberörda tjänstgöring i Schweiz kunde jämlikt föreskrifterna i § 10 av gällande avlöningsreglemente Lindholms uppflyttning i löneklass ske först den 1 juli 1930. Då han varit tjänstledig mot avstående av samtliga löneförhöjningar 1 oktober 1926—30 september 1929, skulle ett medgivande för ho-

nom att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna ifrågavarande tjänstgöring medföra förbättrade avlöningsförmåner under tiden 1 oktober 1929—30 juni 1930, eller 9 månader.

*Departementschefen* har anfört följande.

»Även om Lindholms tjänstgöring vid fysikalisk-meteorologiska observatoriet i Davos icke torde vara att betrakta såsom offentligt uppdrag, varpå skulle kunna grundas anspråk att jämlikt bestämmelserna i 10 § av allmänna avlöningsreglementet tillgodoräkna tjänstgöringen för uppflyttning i löneklass, torde det emellertid få anses ostridigt, att sagda tjänstgöring, vartill Lindholm utvalts bland framstående forskare på ifrågavarande vetenskapliga område, ur det allmännas synpunkt är fullt jämförbar med Lindholms tjänstgöring vid statens meteorologisk-hydrografiska anstalt. Jag tvekar fördenskull icke att förorda åtgärd i enlighet med anstaltsstyrelsens förslag. Jag vill till ytterligare stöd härför framhålla, att Lindholms tjänstgöring i Davos av chefen för Schweiz' meteorologiska centralanstalt vitsordats såsom synnerligen förtjänstfull samt att Lindholm under nämnda tjänstgöring torde hava tillägnat sig erfarenheter och insikter av värde och till gagn i hans tjänst här i landet, varförutom han såsom representant för svensk forskningsverksamhet i sin mån bidragit att göra det svenska namnet känt och uppskattat. Av statskontoret har erinrats, att riksdagen i tidigare fall medgivit dispens från gällande bestämmelser för uppflyttning i löneklass.»

På sätt i statsrådsprotokollet erinrats har riksdagen tidigare lämnat medgivanden liknande det nu begärda. Sålunda medgav riksdagen på sin tid, att den personal tillhörande flottan, som deltagit i yachten Fidras världsomsegling, finge för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna viss tidsperiod, ävensom att de officerare och underofficerare, vilka fullgjort uppdrag att organisera Persiens gendarmeri och vilka vore på aktiv stat vid svenska armén, finge tillgodoräkna den tid de med vederbörandes tillstånd på grund av ifrågavarande uppdrag såsom lönlösa kvarstått i respektive regementen eller kårer. Utskottet har emellertid icke kunnat undgå hysa en viss betänksamhet mot att lämna ett medgivande av här ifrågavarande art. Å andra sidan synes utskottet i det föreliggande fallet — utöver vad departementschefen i ärendet anfört — hänsyn jämväl böra tagas till det förhållandet, att meteorologisk-hydrografiska anstaltens verksamhet i viss grad är av internationell natur, och att det därför är av särskild vikt, att det vetenskapliga utbytet mellan de olika ländernas anstalter å ifrågavarande område i möjligaste mån underlättas och befrämjas, vartill Lindholms ifrågavarande tjänstgöring torde vara ägnad att i sin mån bidra. Utskottet, som sålunda funnit övervägande skäl tala för bifall till Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

*Utskottet.*

*Jordbruksutskottets utlåtande Nr 36.*

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 3 april 1930.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 34.

---